ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày          tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung danh mục và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển

giai đoạn 2021-2025, phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển

năm 2023 (đợt 5) Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 7 phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát

triển 3 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 9 về kế hoạch đầu tư công, chương

trình mục tiêu quốc gia năm 2023 tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 824/HĐND-CTHĐND ngày 11 tháng 10 năm 2023

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư

phát triển (đợt 5) Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 210/TTr-SKHĐT

ngày 28 tháng 9 năm 2023 về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai

đoạn 2021-2025, phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (đợt 5).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung danh mục và phân bổ 14.861 triệu đồng vốn đầu tư phát

triển giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách trung ương thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững cho dự án: Đầu tư cơ sở hạ tầng, trang

thiết bị công nghệ thông tin để hiện đại hóa hệ thống thông tin thị trường lao

động, hình thành sàn giao dịch việc làm trực tuyến và xây dựng các cơ sở dữ

liệu thuộc Tiểu dự án 3 (Hỗ trợ việc làm bền vững), Dự án 4 (Phát triển giáo dục

nghề nghiệp, việc làm bền vững).

2

Điều 2. Phân bổ 4.450 triệu đồng vốn đầu tư phát triển năm 2023 nguồn

ngân sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững cho dự án: Đầu tư cơ sở hạ tầng, trang thiết bị công nghệ thông tin để hiện

đại hóa hệ thống thông tin thị trường lao động, hình thành sàn giao dịch việc làm

trực tuyến và xây dựng các cơ sở dữ liệu thuộc Tiểu dự án 3 (Hỗ trợ việc làm

bền vững), Dự án 4 (Phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền vững).

(Chi tiết có biểu kèm theo)

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước

tỉnh và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, KGVX;

- Lưu: VT, THMinh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-10-11T19:00:29+0700

		2023-10-12T08:01:06+0700

		2023-10-12T08:01:29+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-12T08:01:50+0700